
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от    13.06.2013г. №159 

пгт.Красная Гора 

 

 

 

О представлении сведений о своих  расходах,  

а  также о расходах своих супруги (супруга)  и 

несовершеннолетних  детей лицами, замещающими   

должности муниципальной службы  

в администрации Красногорского района  

 

 

 

В соответствии со статьями 2, 3  Федерального закона от 03.12.2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные  должности, и иных лиц их доходам»,  статьей 8.1  

Федерального Закона от 25.12.2008 года №  273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.20107 года №  25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 

администрации Красногорского района, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих  расходах,  а  

также о расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних  детей 

(приложение №1 к настоящему постановлению). 

2. Утвердить порядок  представления муниципальными  служащими 

администрации Красногорского района  сведений о своих  расходах, а  также о 

расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних  детей по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного   средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев уставных 

(складочных) капиталах организаций), если сумма  сделки превышаете общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три  последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка (приложение №2  к настоящему 

постановлению).   

3. Старшему инспектору организационного отдела Севрюк О.А.  

ознакомить с настоящим  постановлением лиц, замещающих должности 



муниципальной службы, включенные в перечень согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте 

администрации Красногорского района в сети Интернет.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 

года. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

принять соответствующие нормативные акты. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Врио.главы администрации                                                        М.И.Шкред 

 

 

 
 

 

Исполнил:  

Начальник юридического отдела                     О.В. 

Свиридова  

 

Согласовано:  

Управляющий делами  

(руководитель  аппарата)                      Е.Н. Кожемяко  

 

 

Ознакомлен              Л.В. Бак   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к постановлению  

администрации Красногорского 

района           

                                                                                  от       13.06.2013г. №159  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации  Красногорского 

района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих  расходах,  а  также о расходах своих супруги 

(супруга)  и несовершеннолетних  детей 

 

1. Высшие должности: 

- глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа  муниципального образования) муниципального  района; 

-заместитель главы местной администрации Красногорского района 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 

муниципального  района. 

 

2. Главные должности: 

- начальник отдела, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района; 

- председатель комитета, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района; 

- заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического 

лица, муниципального района; 

 

 

3. Ведущие должности: 

- начальник отдела в местной администрации (исполнительно-

распорядительном органе муниципального образования), муниципального  

района; 

  - начальник отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению 

администрации 

Красногорского района  

                                                                                       от 13.06.2013г. №159 

 

 

Порядок 

представления муниципальными служащими администрации 

Красногорского района  

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 1. Настоящий Порядок представления муниципальными служащими 

администрации Красногорского района сведений о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – 

Порядок) в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и 

организационные основы представления сведений о расходах  муниципального 

служащего администрации Красногорского района, о расходах  его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей) участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки 

(далее - контроль за расходами), определяет категории лиц, в отношении 

которых осуществляется контроль за расходами. 

2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в 

соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению,  обязан 

представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей) участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. 

 3. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, 

возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года. 

 4. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются 

старшему инспектору организационного отдела администрации  

Красногорского района, отвечающему за кадровую работу, в срок не позднее 30 

апреля года, следующего за годом совершения сделок, указанных  в пункте 1 

настоящего  порядка по форме согласно приложению №1 к настоящему 

Порядку. 

5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий 



доход лица, замещающего одну из должностей, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с 

настоящим Положением и Федеральным законом «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте администрации Красногорского района 

www.krgadm.ru, и предоставляются для опубликования средствам массовой 

информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами 

Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством 

Российской Федерации требований о защите персональных данных. 

  

6. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, 

замещающего должность муниципальной службы, включенную в Перечень 

должностей, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в 

порядке, предусмотренном Федеральным Законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности,  и иных лиц их доходам». 

7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим 

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B764C3E18A7BF352B763D4CABF0A82DFBE9D32FD3388E90C1BAFC3DFAB4F44D0D9DE06D5E72BE70140R3K
consultantplus://offline/ref=B764C3E18A7BF352B763D4CABF0A82DFBE9F3DFD3E8FE90C1BAFC3DFAB44RFK


Приложение   

к Порядку  представления 

муниципальными служащими 

администрации Красногорского 

района  

сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденного 

постановлением  

                                                                                   администрации   

                                                                                 Красногорского района  

                                                                                 от    13.06.2013г. №159 

 

 
С П Р А В К А 

о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и  

несовершеннолетних детей 

                                                                                                                                                                                                

                         

Я,_______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН) 

  

_________________________________________________________________________________ 

(замещаемая должность муниципальной службы) 

__________________________________________________________________________________ 

(адрес места жительства) 

                                                                                                                                                            

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20______ году,   по приобретению  

__________________________________________________________________________________ (земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций) 

  

__________________________________________________________________________________ 

(сумма сделки) 

__________________________________________________________________________________ 

(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки)  

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(источник получения средств, за счет которых совершена сделка) 

  

Приложение: 

1.__________________________________________________________________________ 

2.__________________________________________________________________________ 

3.__________________________________________________________________________ 

4.__________________________________________________________________________ 

5.__________________________________________________________________________ 

  

_________________                                 ______________________________                             

(дата представления)                (подпись)  

 

 

 


